
Nadere regels op grond van artikel 2:10 en 2:10a APV Sliedrecht 2022 ten 

aanzien van promotie met betrekking tot verkiezingen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Sliedrecht, 

De burgemeester van de gemeente Sliedrecht, 

Een ieder voor wat betreft zijn bevoegdheid, 

  

overwegende, 

  

dat het in verband met de duidelijkheid wenselijk is om regels te stellen rondom het maken van reclame 

door politieke partijen; 

  

dat de Algemene Plaatselijke Verordening Sliedrecht 2022 van kracht blijft in geval van vergunnings- 

plichtige en meldingsplichtige activiteiten; 

  

besluiten vast te stellen: 

  

nadere regels op grond van artikel 2:10 en 2:10a APV Sliedrecht 2022 promotie met betrekking tot ver- 

kiezingen. 

  

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze algemeen verbindende voorschriften wordt verstaan onder: 

college: het college van burgemeester en wethouders; 

flyeren: het op straat uitdelen van reclamemateriaal; 

sandwichbord: twee- of driezijdig analoog reclamebord die om lichtmasten zijn bevestigd ten behoeve 

van reclamevoering op A-0 formaat in beheer bij een gecontracteerde vergunninghouder. 

tijdelijk mobiel verkiezingsbord: mobiele buitenreclamedrager geplaatst door het college. 

  

Artikel 2 Algemeen 
1. Het maken van reclame mag niet in strijd zijn met de Kieswet, het stemgeheim en de privacy van 

de kiezers en de stembureauleden. 

2. De in deze regels bedoelde reclame is van tijdelijke aard. 

  

Artikel 3 Uitingen in de openbare ruimte 
1. Indien politieke partijen reclame maken in de openbare ruimte, maken zij enkel en alleen gebruik 

van de volgende mogelijkheden: 

• tijdelijke mobiele verkiezingsborden; 

• sandwichborden; 

• flyeren. 

  

Artikel 4 Uitingen op particulier terrein 
1. Indien politieke partijen op particulier terrein reclame maken die uitstraling heeft naar de openbare 

weg heeft deze reclame een afmeting van maximaal A1 formaat. Uitingen die een groter formaat 

hebben dienen getoetst te worden op verkeersveiligheid en hinder. Een aanvraag tot ontheffing 

geschiedt overeenkomstig artikel 1:2 van de Algemene plaatselijke Sliedrecht 2022. De reclame 

mag pas worden vertoond na goedkeuring. 

2. De aanvraag omvat tenminste: 

• afmetingen; 

• plaats; 

• periode van plaatsing; 

• ontwerp; 

Nr. 437324 

GEMEENTEBLAD 13 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Sliedrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 437324 13 oktober 2023 1 



• kleurstelling. 

3. Vlaggen aan vlaggenmasten en vlaggenstokhouders aan een pand zijn uitgezonderd van het ge- 

stelde in lid 1. 

  

Artikel 5 Tijdelijke Mobiele verkiezingsborden 
1. Het college plaatst tijdelijke mobiele verkiezingsborden. 

2. Politieke partijen leveren hun posters voor de tijdelijke mobiele verkiezingsborden in de benodigde 

vorm aan bij aanbieder van de tijdelijke mobiele borden. 

3. Het college informeert de politieke partijen over de onder het eerste lid bedoelde mogelijkheid 

op het moment dat zij zich melden bij het centraal stembureau of via de website van de gemeente. 

4. De tijdelijke mobiele verkiezingsborden worden na de verkiezingen door het college verwijderd. 

  

Artikel 6 Sandwichborden 
1. Politieke partijen kunnen sandwichborden vanaf acht weken voor tot en met een week na de dag 

van de verkiezingen huren. 

2. De gecontracteerde partij draagt zorg voor een eerlijke verdeling tussen alle partijen. 

  

Artikel 7 Flyeren 
1. Indien politieke partijen flyeren of laten flyeren, dan zijn zij zelf verantwoordelijk voor het van de 

straat verwijderen van weggegooide flyers. 

2. Indien een politieke partij het voorschrift uit het eerste lid niet in acht neemt, zal het college de 

opruimkosten bij haar in rekening brengen. 

3. Flyeren mag ondersteund worden door middel van enkele statafels en/of een partytent (maximaal 

15 m2) indien dit minimaal 10 werkdagen voorafgaand aan plaatsing gemeld is. Hierbij worden 

de volgende gegevens aangeleverd: locatie, aantal, soort, tijdstip, datum en plattegrond. Toestem- 

ming wordt verleend na toetsing aan artikel 2:10 van de APV 2022. 

  

Artikel 8 Verkeersveiligheid en hinder 
1. Het is verboden reclame te maken waardoor het verkeer in gevaar wordt gebracht, ernstige hinder 

ontstaat voor de omgeving of strijd ontstaat met redelijke eisen van welstand. 

  

Artikel 9 Inwerkingtreding 
1. Deze algemeen verbindende voorschriften treden in werking op de eerste dag na dagtekening 

van het gemeenteblad waarin het wordt geplaatst. 

  

Artikel 10 Citeertitel 
1. Deze algemeen verbindende voorschriften worden aangehaald als: Nadere regels op grond van 

artikel 2:10 en 2:10a APV Sliedrecht 2022 promotie met betrekking tot verkiezingen. 

  

  

  

Sliedrecht, 28 maart 2023 

Burgemeester en wethouders van Sliedrecht, 

De secretaris, De burgemeester, 

N.H. Kuiper mca mcm mr. drs. J.M. de Vries 

Burgemeester van Sliedrecht, 

mr. drs. J.M. de Vries 

Gemeenteblad 2023 nr. 437324 13 oktober 2023 2 


